Dicitur iterum. Et hęc prima grā, daretur intuitu operi  
 procedentium ex <sup>his</sup> nā, n dicitur tollitur rāo grā, sicut nec tollitur  
 a iustificacōe. rāo grā e qd datur intuitu fidei precedentis. Et negando  
 seq. nam si grā daretur intuitu operi nā, sequeretur ipsam grām  
 habere aliquam proportionem cum illo opere, et per consequens ipā n e  
 in ordine grāe proprie dicta, sed in ordine nā, atq. ideo n e proprie grām,  
 nō ergo grāe tollitur vel ex eo qd datur qd meritum condignum, vel ex eo  
 qd datur qd meritum etiam de congruo mere nā, si tñ ex eo qd datur qd  
 meritum congruum iustitiale, quales e fides. de hoc tñ latē diximus in  
 Tractatu de grā.

Thomas in 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> art. 10. quærit an rāes,  
 intuitivæ de ea quæ fit fieri minuunt meritum fidei, e. respōdēt rāoīs  
 quæ antecedunt voluntatem credendi minuire, eas vero quæ consequunt  
 auxilio, potē meritum, qd procedunt ex maiori effectu ad fidem. ut hęc  
 resolutio clarior sit omnibus aliis sententijs distinguamus duplex genus  
 rāoīm ad fidem. alia e. qd quæ per alia media perveniunt veritatem  
 obli revelati, ut exp. Philosophus hē rāoīs nāales quæ ostendunt exis-  
 tentiam Dei, vel aliquid aliud revelatum per fidem. alia tñ rāoīs  
 quæ ostendunt veritatem revelatis seu obli fidei e. rāoīs revela-  
 tum.

Si ergo urmo sit de priori genere rāoīm illæ vel s  
 antecedentes voluntatem credendi vel consequentes. antecedentes  
 dico illas quæ aliquomodo influunt in voluntatem credendi saltem  
 per accidens e. removendo, prohibens, qd, facilius credam per fidem obli  
 qd aliud constat per demonstacōem, vel etiam per rāoīs e congruen-  
 tias probabiles, huiusmodi ergo rāoīs antecedentes ceteris paribus  
 minuunt meritum fidei, qd minuunt difficultatem fieri, quare nec  
 qui servat iustitiam nāe vehementer tentatōe ad factum nix meretur  
 ceteris paribus, quam qui hē vehementer tentatōem, sic etiam in parti.  
 advertit tñ optime. Thomas hē ideo fidem hōis docti e maioris vng  
 e. maioris meriti, qd hēt rāoīs quæ hē pōnē hōis minuunt diffi-  
 cultatem, inveniunt tñ alias rāoīs e argta. contra fidem quæ h occurrunt  
 rāoīs e quæ argunt etiam fidei difficultatem.

Et vero

At vero moti consequentes dicuntur quas aliquis ex voluntate credendi & affectu ad fidem inquirat & inveniat ad potentiam veritatem reuelatam habet etiam naturali vel alia via, & huiusmodi rationes possunt cooperari in ordine ad meritum voluntatis precedentis, respectu cuius dicuntur consequentes & eius meritum augent saltem arguitur, quatenus inuestigata harum rationum arguitur maiorem affectum ad credendum. vel possunt comparari in ordine ad aliam voluntatem credendam consequentem, respectu cuius eisdem rationes si potius antecedentes, quatenus remouent prohibens & minuunt difficultatem credendi, quatenus respectu huiusmodi voluntatis minuunt etiam meritum fidei ceteris paribus.